
 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “V. PADULA” 
 

via M. Montessori - 87041  A C R I   (CS)  -  Tel e fax 0984/954419 

C. M. CSIC88300E - Cod. fisc.: 98077710782 

email: csic88300e@istruzione.it - PEC: csic88300e@pec.istruzione.it 

Cod. Univoco UF8WWR - Codice iPa  istsc_csic88300e 

Sito web:  http://www.comprensivoacripadula.edu.it 

 

 

a.s. 2023-2024 

Circolare/Disposizione n. 003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO: PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITA’ relativo al periodo fino al 14 settembre – a.s. 2023/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il D.Lgs. 297/94 

VISTO  il DPR 275/99 

VISTO  il CCNL 2006-09, art. 28, comma 4 e l’art.19 e seg. del CCNL Scuola 2018; 
VISTO  il D. Lgs. 165/2001; 

VISTA  la legge 107/2015; 

VISTA Legge regionale n. 34 del 2002; 

VISTO il D.Lgs. 31/12/1998 n. 112 art. 138 comma 1, lettera d) 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Calabria n. 40 del 31/05/2023, 

 

DISPONE 
 

Il seguente Piano Annuale delle Attività a.s. 2023 – 2024 relativo al periodo 01 – 14 settembre. 

Il Piano Annuale delle Attività, così come programmato, subirà le modifiche ed integrazioni per adeguarlo alle necessità 

impreviste, imprevedibili e sopravvenute e delle stesse si darà adeguata comunicazione. 

I docenti impegnati in più scuole e in più consigli di classe presenteranno al DS un piano delle attività personalizzato al 

fine di non superare le ore contrattualmente previste. 

 

 

DATA EVENTO 

 CALENDARIO NAZIONALE FESTIVITA’ a.s. 2023 - 2024 

14/09/2023 Inizio delle lezioni  

08/06/2024 Termine delle lezioni primaria e secondaria I grado  

29/06/2024 Termine delle lezioni infanzia  

30/10/2023 Festa del Santo Patrono 

01/11/2023 Festa di Tutti i Santi 

08/12/2023 Festa dell’Immacolata Concezione 

25/12/2023 Festa di Natale 

26/12/2023 Festa di Santo Stefano 

01/01/2024 Capodanno 

06/01/2024 Epifania 

a: Personale DOCENTE 
Personale ATA 
Genitori ed alunni 
 

e p.c.: DSGA 
 

 SITO WEB 
 

http://www.comprensivoacripadula.edu.it/




 

 

01/04/2024 Lunedì dell’Angelo 

25/04/2024 Anniversario della Liberazione 

01/05/2024 Festa del Lavoro; 

02/06/2024 Festa Nazionale della Repubblica 

 CALENDARIO REGIONALE SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICHE 

02/11/2023 Commemorazione dei Defunti 

09/12/2023 interfestivo 

23/12/2023 – 05/01/2024 Vacanze di Natale 

12/02/2024 – 13/02/2024 Vacanze di Carnevale 

28/03/2024 – 02/04/2024 Vacanze di Pasqua 

26/04/2024 –  27/04/2024 interfestivi 

  

TOTALI GIORNI DI LEZIONE 
(Decreto del Presidente della Regione 

Calabria n. 40 del 31/05/2023) 

203 GIORNI/33 SETTIMANE per Primaria e Secondaria di primo grado; 
220 GIORNI/36 SETTIMANE per Infanzia. 

 

 

PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITA’ fino al 14 settembre 2023 
 

 

GIORNO DATA ORA LUOGO OOCC – Gruppo 
di lavoro – 

Commissioni 

ATTIVITA’ 

VENERDI 01/09/2023 08:00 - 10:30 SEDE   PRESA DI SERVIZIO DOCENTI E ATA nuovi arrivati 

    11:30 - 13:30 SEDE DOCENTI COLLEGIO DEI DOCENTI 

SABATO 02/09/2023       
 

DOMENICA 03/09/2023       
 

LUNEDÌ 04/09/2023 08:00 - 14:00 SEDE DOCENTI E ATA CORSO PRIMO SOCCORSO 

    09:30 - 12:30 SEDE 

(Secondaria) 

- 

PASTRENGO 

(Infanzia e 

Primaria) 

  DIPARTIMENTI OdG: -Organizzazione prima settimana di scuola 

e accoglienza classi Prime e Sezioni; -Individuazione alunni per 

attività di recupero/potenziamento (Secondaria) 

MARTEDÌ 05/09/2023 08:00 - 14:00 SEDE DOCENTI E ATA CORSO PRIMO SOCCORSO 

    09:30 - 12:30 SEDE 

(Secondaria) 

- 

PASTRENGO 

(Infanzia e 

Primaria) 

DOCENTI DIPARTIMENTI OdG: -Progettazione attività didattica e di 

valutazione; -Scelta temi e predisposizione proposte di nuovi 

progetti didattici e/o attività da inserire nel PTOF a.s. 

2023/2024; -Organizzazione accoglienza alunni delle classi 

Prime e Sezioni) 

MERCOLEDÌ 06/09/2023 09:30 - 12:30 SEDE 

(Secondaria) 

- 

PASTRENGO 

(Infanzia e 

Primaria) 

DOCENTI DIPARTIMENTI OdG: -Definizione prove comuni in ingresso e 

prove di livello; - Individuazione proposte di uscite didattiche e 

viaggi d'istruzione; 

GIOVEDÌ 07/09/2023 10:00 - 12:00 SEDE DOCENTI COLLEGIO DEI DOCENTI 

VENERDÌ 08/09/2023 10:00 - 12:00 SEDE E 

PLESSI 

DOCENTI Riunioni di plesso e preparazione ambienti di apprendimento 

    12:30 -  SEDE RSU RIUNIONE 
Eventuale informativa successiva e informativa preventiva - 

Avvio contrattazione 

SABATO 09/09/2023       
 

DOMENICA 10/09/2023       
 

LUNEDÌ 11/09/2023 09:00 - 13:00   

14:00 - 17 :00 

SEDE DOCENTI E ATA CORSO ANTINCENDIO 

    09:00 - 12:00 SEDE E 

PLESSI 

DOCENTI ACCOGLIENZA classi PRIME (Primaria e Secondaria), Sezioni 

(Infanzia) 



 

 

    09:00 - 12:00 SEDE E 

PLESSI 

DOCENTI  non 

impegnati in 

Accoglienza 

Riunioni di plesso e preparazione ambienti di apprendimento 

    09:00 - 12:00 SEDE DOCENTI DI 

STRUMENTO 

Incontro con alunni per audizioni strumento musicale e 

definizione elenchi 

MARTEDÌ 12/09/2023 09:00 - 12:00 SEDE E 

PLESSI 

DOCENTI ACCOGLIENZA classi PRIME (Primaria e Secondaria), Sezioni 

(Infanzia) 

    09:00 - 12:00 SEDE E 

PLESSI 

DOCENTI  non 

impegnati in 

Accoglienza 

Riunioni di plesso e preparazione ambienti di apprendimento 

    09:00 - 12:00 SEDE DOCENTI DI 

STRUMENTO 

Incontro con alunni per audizioni strumento musicale e 

definizione elenchi 

MERCOLEDÌ 13/09/2023 09:30 - 12:00 SEDE DOCENTI Consigli di classe per programmazione didattica (scuola 

secondaria: sede centrale); 

    09:30 - 12:00 SEDE E 

PLESSI  

DOCENTI Consigli di interclasse per programmazione didattica (scuola 

Primaria: plesso Primaria Pastrengo) - (scuola Infanzia: plesso 

Infanzia Pastrengo) 

GIOVEDÌ 14/09/2023  Da definire SEDE E 

PLESSI  

DOCENTI E 

ALUNNI  

INIZIO ATTIVITA' DIDATTICA 

 

 

Le riunioni per gruppi di lavoro/commissioni saranno convocate successivamente e comunicate agli interessati. 
 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

ing. Maurizio Curcio 
(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa) 
 

 

  


		2023-09-03T20:50:48+0200
	Maurizio Curcio




